Дело №5-149/16/2022

УИД 16MS0074-01-2022-000969-33
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 апреля 2022 года

г. Набережные Челны

Мировой судья судебного участка №16 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Гимаев Р.Р.,

рассмотрев в открытом судебном заседании с использованием средств видеоконференцсвязи дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении

Кадралиева Н.Е., «данные обезличены», ранее привлекавшегося к административной ответственности,

УСТАНОВИЛ:
09 марта 2022 года в 00 часов 40 минут Кадралиев Н.Е., находясь в квартире «данные обезличены» новой части города Набережные Челны РТ, нанес побои К., причинив ей физическую боль и телесные повреждения, которые не причинили вреда здоровью.
В судебном заседании Кадралиев Н.Е. с протоколом согласился, вину признал, заявил о раскаянии в содеянном.
Потерпевшая К. в судебное заседание не явилась, ранее представила письменные объяснения в которых просила рассмотреть дело без ее участия и назначить Кадралиеву Н.Е. наказание, способствующее его исправлению.
Выслушав Кадралиева Н.Е. и изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

Вина Кадралиева Н.Е. в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении, в котором описан состав совершенного правонарушения; заявлением и подтвержденным в ходе судебного заседания объяснениями Кадралиевой Н.Е.; заключением эксперта №«данные обезличены» от 17.03.2022г., согласно которого у К. обнаружены телесное повреждение в виде подкожной гематомы височной области справа, которая не повлекла за собой кратковременного расстройства здоровья, не причинила вреда здоровью человека; рапортом сотрудника полиции.

Оснований не доверять представленным материалам дела не имеется, так как они согласуются как между собой, так и с показаниями потерпевшей. Оснований для оговора Кадралиева Н.Е. со стороны К. не установлено.
Таким образом, Кадралиев Н.Е. совершил административное правонарушение, которое мировой судья квалифицирует по статье 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, - как нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренными статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, как разведенного, официально не трудоустроенного.
Обстоятельствами, смягчающим административную ответственность Кадралиева Н.Е., являются признание вины, раскаяние в содеянном, его имущественное положение и состояние здоровья, наличие на иждивении малолетнего ребенка и престарелых родителей.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.

Оценив изложенное в совокупности, с учетом обстоятельств дела, тяжести наступивших последствий, личности Кадралиева Н.Е., как официально не трудоустроенного, наличие у него не оплаченного административного штрафа, суд считает необходимым назначить ему наказание в пределах санкции статьи 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде административного ареста.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Кадралиева Н.Е. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.

Срок отбытия наказания в виде административного ареста исчислять с момента административного задержания - доставления в ОП №1 «Автозаводский» УМВД России по г. Набережные Челны 07 апреля 2022 года в 11 часов 30 минут.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения его копии в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью судебного участка №16 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан.

Мировой судья

подпись

Р.Р. Гимаев